
 
COMUNE DI ARITZO 

Provincia di NUORO 
Corso Umberto I n. 43 Tel 0784 62721 

Mail: info@comune.aritzo.nu.it, Pec: protocollo@pec.aritzo.nu.it 

 

                               

Prot. N.  2069                        Aritzo 13/04/2023 

ORDINANZA N. 15 del 13/04/2023 

        Istituto Comprensivo Desulo 

        Ditta RAMADA Unipersonale FONNI 

        Provincia di NUORO Settore Ambiente 

        ASL IGIENE PUBBLICA NUORO 

        Stazione CARABINIERI BELVI’ 

        Uffici TECNICO E POLIZIA LOCALE SEDE 

 

OGGETTO: Chiusura Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado nei giorni 14 e 15 aprile 

2023 per disinfestazione locali mensa scolastica. 

Considerato  che: 

-  I locali della mensa scolastica, in Via Nuova Aritzo, sono invasi da insetti; 

- A seguito di richiesta e comunicazione della ditta RAMADA (Prot. Gen. 1873 del 04/04/2023), gestore 

del servizio mensa, e dell’Istituto Comprensivo di Desulo Prot. G en. N. 1872 del 04/04/2023) in data 

04/04/2023 con Prot. Gen. N. 1874 veniva richiesto alla Provincia di Nuoro intervento di 

disinfestazione presso i locali suddetti; 

- La squadra provinciale per la lotta contri gli insetti nocivi interveniva tempestivamente in data 

06/04/2023; 

- Al rientro dalle vacanze pasquali, il Comune accertava che l’intervento non aveva prodotto i risultati 

sperati: le tarme del legno erano ancora vive e uscivano dallo stipite della porta; 

Ritenuto necessario un ulteriore intervento più incisivo del precedente; 

Vista la nostra richiesta Prot. Gen. N. 2026 del 12/04/2023 di nuovo intervento di disinfestazione alla 

Provincia e all’ASL di Nuoro; 

Sentiti i relativi referenti delle Amministrazioni di cui al precedente punto, e il personale di competenza 

dell’Istituto Comprensivo di Desulo; 

Considerato che in accordo con la Provincia e sentiti il dirigente medico competente dell’ASL di Nuoro, 

Servizio Igiene Pubblica, e personale competente dell’Istituto Comprensivo di Desulo, la nuova 



disinfestazione si potrà svolgersi in data 14/04/2023, non prima delle ore 11.30, al fine di consentire ad 

alcune classi lo svolgimento delle prove invalsi; 

Ravvisata la necessità di provvedere alla chiusura al pubblico delle scuole dell’infanzia, primaria e secondaria 

di primo grado in Via Nuova Aritzo; 

Visto il T.U. delle leggi Sanitarie; 

Visto l’art. 50 del D. Lgs. N. 267 del 18 agosto 2000; 

ORDINA 

La premessa è parte integrante sostanziale del presente atto 

La chiusura delle scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado per i giorni 14 e 15 aprile 2023; 

In data 14/04/2023 è consentito l’ingresso nei locali scolastici unicamente agli studenti che devono svolgere, 

dalle ore 9.30 alle ore 11.30, le prove invalsi e al personale scolastico (insegnati e bidelli) incaricato; 

CHIEDE 

Come d’accordo con la squadra provinciale e con la scuola, che la disinfestazione venga effettuata una volta 

terminate le prove invalsi, quando tutte le persone non autorizzate hanno abbandonato i locali scolastici; 

Al personale scolastico, una volta terminate le prove, di abbandonare con cortese sollecitudine le scuole al 

fine di consentire che la disinfestazione avvenga senza indugio e nel pieno rispetto delle norme in materia di 

sicurezza; 

AVVERTE 

Cha nei confronti degli eventuali trasgressori si procederà ai sensi delle vigenti norme; 

Gli agenti della forza pubblica, e coloro ai quali spetta, sono incaricati sull’osservanza ed esecuzione della 

presente ordinanza; 

Che entro 60 giorni dal presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 

nei termini e nei modi previsti dall’art. 2 e seguenti della legge 06 dicembre 1971, n. 1034, o in alternativa 

entro 120 giorni al Presidente della repubblica; 

DISPONE 

Che la presente Ordinanza sia notificata ai soggetti in indirizzo e che la cittadinanza venga informata 

mediante pubblicazione all’albo pretorio 

 

Dalla Residenza Municipale 

         Il Sindaco 

                  Paolo Fontana 

 

 


		2023-04-13T13:27:59+0200
	FONTANA PAOLO




